
UCHWAŁA NR XXVII/201/2021 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/297/2017 z dn. 25.09.2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej na 

dofinansowanie z budżetu Gminy Lądek- Zdrój prac obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach 
i lokalach mieszkalnych na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium sprawności energetycznej oraz 

kryterium ekologicznego 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), art. 400a ust.1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219), oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 869) Rada Miejska Lądka - Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Tytuł uchwały nr XLVI/297/2017 z dn. 25.09.2017 r.  otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych  na 
dofinansowanie z budżetu Gminy Lądek- Zdrój prac obejmujących wymianę źródeł ciepła 
w budynkach i lokalach mieszkalnych na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium sprawności 
energetycznej oraz kryterium ekologicznego.”. 

§ 2. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLVI/297/2017 z dn. 25.09.2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej na dofinansowanie 
z budżetu Gminy Lądek- Zdrój prac obejmujących wymianę źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na 
korzystniejsze z punktu widzenia kryterium sprawności energetycznej oraz kryterium ekologicznego zmienia się: 

1) §3 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne, posiadające prawo do dysponowania na cele budowlane 
nieruchomością położoną na terenie Gminy Lądek- Zdrój, na której realizowane będzie przedsięwzięcie, na 
jakie udzielana jest dotacja.”; 

2) §3 ust. 5, który otrzymuje brzmienie: 

„5. Dotacja udzielana jest na przedsięwzięcie które zostanie zrealizowane w roku na który ogłoszony został 
nabór wniosków. Do dofinansowania kwalifikowane są środki finansowe wydatkowane od dn. 01 stycznia 
roku którego dotyczy nabór wniosków do dnia zakończenia przedsięwzięcia, które musi zostać zakończone 
i rozliczone w tym samym roku, zgodnie z zawartą umową.”; 

3) §4 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacja udzielana jest na wymianę dotychczasowego źródła ciepła na następujące nowe 

źródła ciepła, tj. wymianę nisko sprawnych i nieekologicznych kotłów i pieców węglowych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Lądek- Zdrój na: 

1) pompy ciepła - gruntowe i powietrzne; 

2) kotły gazowe kondensacyjne; 

3) kotły na lekki olej opałowy; 

4) ogrzewanie elektryczne (kotły, maty grzejne, piece akumulacyjne, itp.); 

5) kotły biomasę spełniające minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji 
zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń określonych w pkt 1 załącznika II do 
rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dn. 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wydania dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
kotłów na paliwa stałe. Kotły spalające biomasę mogą być instalowane wyłącznie na terenie 
nie należącym do strefy A i B ochrony uzdrowiskowej, jedynie w przypadku gdy występuje brak 

Id: 2D817050-9CF0-41FA-BEFF-B92F46B0D554. Podpisany Strona 1



możliwości technicznych przyłączenia do sieci gazowej lub ciepłowniczej potwierdzony przez operatora 
sieci.”; 

4) §4 ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Dla przedsięwzięć realizowanych na obszarze Gminy Lądek- Zdrój, Wnioskodawca może uzyskać 
dotację: do wysokości 50% udokumentowanych fakturami lub rachunkami wydatków lecz nie    więcej niż 
3.000 zł w przypadku przedsięwzięcia określonego w § 4 ust. 1 pkt 1-5.”; 

5) §8 ust. 2 pkt. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2) dla ogrzewania lekkim olejem opałowym lub biomasą: 

a) faktura(y) lub rachunek(ki) potwierdzający(ce) poniesione wydatki związane z wymianą źródła   
ogrzewania na ekologiczne (z datą mieszczącą się w terminie wydatkowania dotacji w umowie zawartej 
z Gminą Lądek- Zdrój- z potwierdzeniem zapłaty faktury (rachunku) – również z datą mieszczącą się 
w terminie wydatkowania dotacji wskazanym w umowie). Dokument ten jako nabywcę powinien 
wskazywać Wnioskodawcę. 

b) protokół odbioru końcowego lub o świadczenie uprawnionego Instalatora o prawidłowości wykonania 
robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami.”; 

6) §9 otrzymuje brzmienie : 

„1. Dotacja wypłacana będzie w miarę posiadanych w budżecie Gminy Lądek - Zdrój środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym, do 30 dni po zatwierdzeniu wniosku 
o wypłatę dotacji. 

2. Beneficjent który po podpisaniu z Gminą umowy dotacji nie zrealizuje i nie rozliczy przedsięwzięcia 
w terminie określonym w umowie, zostaje wyłączony z możliwości ubiegania się o dofinansowanie 
w następnym ogłoszonym naborze wniosków.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka - Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Lądka - Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

Id: 2D817050-9CF0-41FA-BEFF-B92F46B0D554. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W ciągu trzech lat obowiązywania uchwały nr XLVI/297/2017 z dn. 25.09.2017 r. w sprawie

określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych nie prowadzących działalności

gospodarczej na dofinansowanie z budżetu Gminy Lądek- Zdrój prac obejmujących wymianę źródeł ciepła

w budynkach i lokalach mieszkalnych na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium sprawności

energetycznej oraz kryterium ekologicznego dostrzeżono konieczność skorygowania jej treści. Pierwotnie

uchwała wykluczała możliwość udzielenia dofinansowania osobom fizycznym prowadzącym działalność

gospodarczą oraz ograniczała termin kwalifikowalności wydatków od momentu zawarcia przez Beneficjenta

umowy dotacji z Gminą. Wprowadzone zmiany dotyczące przydzieleniu prawa do ubiegania się o

dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych osobom fizycznym prowadzącym

działalność gospodarczą oraz ustalenie okresu kwalifikowania się poniesionych wydatków od początku roku

kalendarzowego, na który ogłoszony jest nabór, wpłynie na zwiększenie ilości wymienianych

wysokoemisyjnych źródeł ciepła. Tym samym przyczyni się bezpośrednio do poprawy jakości powietrza oraz

będzie współgrało z nową unijną polityką Zielonego Ładu.

Burmistrz Lądka - Zdroju

Roman Kaczmarczyk

Id: 2D817050-9CF0-41FA-BEFF-B92F46B0D554. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 zm. Ustęp 5

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 2 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 3 zm. Ustęp 1 Punkt 5


	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 4 zm. Ustęp 4

	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 5 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 5 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 5 zm. Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 6 zm. Ustęp 1
	Paragraf 2 Punkt 6 zm. Ustęp 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

